
Anuncio de formalización

 

 1. Entidad adjudicadora

a) Entidad (Organismo) Diputación Provincial de Valladolid

+ Órgano de contratación de la entidad Presidente de la Diputación
(*Resultado de la avocación de la competencia del 
anterior órgano de contratación)

b) Dependencia que tramita el expediente Servicio de Agricultura,Ganadería y Medio Ambiente

c)   Número de expediente 1.581/14

d)   Dirección de Internet del perfil de 
contratante

 http:// www.diputaciondevalladolid.es

 2. Objeto del contrato

a) Tipo de contrato Servicios

b) Descripción  Es objeto del contrato la elaboración y 
presentación por el adjudicatario del contrato de un
 estudio en el que se analice detalladamente el 
estado y situación real que presenten en la 
actualidad los distintos aspectos relativos al ciclo 
integral del agua en cada uno de los municipios de 
la provincia con población inferior a 20.000 
habitantes y se formulen alternativas y propuestas 
de medidas, todo ello en los términos, plazos y 
condiciones especificados en el Pliego de 
Prescripciones Técnicas.

d) CPV (Referencia de nomenclatura) 79311000 - Servicios de estudios

g) Medio de publicación del anuncio de 
licitación

En el Perfil de Contratante, en el B.O.E. y en el 
D.O.U.E.

h) Fecha de publicación del anuncio de 
licitación

Perfil de Contratante: 16-01-2015
B.O.E.: 31-01-2015
D.O.U.E.: 21-01-2015
B.O.P.: 23-01-2015

 3. Tramitación y procedimiento

a) Tramitación Ordinaria

Referencia en el perfil: DIP/2015/000002   Fecha de publicación: 20 Agosto de 2015

  

  
Valladolid, 20 de agosto de 2015.  Jesús Julio Carnero García.

Presidente.

http://www.diputaciondevalladolid.es/perfildecontratante/
http://www.diputaciondevalladolid.es/perfildecontratante/
http://www.diputaciondevalladolid.es/perfildecontratante/


b) Procedimiento Abierto

 4. Presupuesto base de licitación

a)    Importe neto 371.900,83 €.  IVA ( 21% ).  Importe total 450.000,00 €.
 El presupuesto máximo de licitación, incluido el IVA, sobre el que los licitadores presentarán su 
oferta a la baja desglosada por precios unitarios para cada da uno de los conceptos que 
componen el precio del estudio por municipio, hasta un máximo total de cuatrocientos cincuenta 
mil euros (450.000 €), IVA incluido, es de: - 400 euros, IVA incluido, por municipio de los cuales 
69,42 euros corresponden al IVA vigente. - 2,0244 euros por habitante, IVA incluido, de los cuales 
0,3513 euros corresponden al IVA vigente. 

 5. Formalización

a) Fecha 19-08-2015

b) Contratista UTE CENTRO DE OBSERVACIÓN Y 
TELEDETECCIÓN ESPACIAL, S.A. – TECOPY, S.A. – 
SOCIEDAD ESPAÑOLA DE ABASTECIMIENTOS, 
S.L.”

c) Importe o canon de adjudicación Importe neto 371.900,83 €.  IVA ( 21% ).  Importe 
total 450.000,00 €.
 El precio de adjudicación, incluido el IVA, 
desglosado por precios unitarios para cada da uno 
de los conceptos que componen el precio del 
estudio por municipio, hasta un máximo total de 
cuatrocientos cincuenta mil euros (450.000 €), IVA 
incluido, es de: - Precio fijo por municipio: 385,99 
euros, incluido el IVA vigente, conforme al 
siguiente desglose: precio sin IVA: 319 euros. IVA 
al 21 %: 66,99 Euros. Precio total: 385,99 Euros. - 
Precio por habitante: 1,08 euros, incluido el IVA 
vigente, conforme al siguiente desglose: precio sin 
IVA: 0,89 euros.IVA al 21 %: 0,19 Euros. Precio total:
 1,08 Euros 

 

Referencia en el perfil: DIP/2015/000002   Fecha de publicación: 20 Agosto de 2015

  

  
Valladolid, 20 de agosto de 2015.  Jesús Julio Carnero García.

Presidente.


